



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 16.09.2025 12:45

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 8)

Заглавие: **Цветан Симеонов и черногорският посланик у нас обсъдиха възможностите за икономическо сътрудничество**

Дата: 16.09.2025 11:02

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Новоназначеният посланик на Черна гора в София Н. Пр. Джордже Янкович посети БТПП и обсъди с председателя на Палатата Цветан Симеонов възможностите за развитие на търговско-икономическите отношения между двете страни. Цветан Симеонов запозна госта си с историята и дейността на БТПП, като бе обсъдено и сътрудничеството на Палатата с партньори от Черна гора. По време на срещата бе дискутирано отли...

Заглавие: **БТПП провежда анкета за социалния диалог и качеството на заетостта в металургичния сектор**

Дата: 16.09.2025 10:41

Медия: **Industry Info**

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) провежда проучване за нуждите от укрепване на капацитета и механизми за социален диалог в металургичния сектор. Анкетата се провежда в рамките на изпълнението на проекта SoDi ("Подкрепа за прилагането на Европейската индустриална сделка чрез засилен социален диалог в европейския металургичен сектор").

Заглавие: **Задълбочаване на икономическото партньорство обсъдиха президентът Румен Радев и китайският заместник-министър на търговията**

Дата: 16.09.2025 10:21

Медия: **Информационна агенция Добруджа**

Задълбочаване на икономическото партньорство обсъдиха на среща президентът Румен Радев, заместник-министърът на търговията на Китайската Народна Република (КНР) и представители на китайска бизнес делегация, която е на посещение по повод осемнадесета сесия на Българо-китайската междуправителствена смесена комисия за икономическо сътрудничество. Това съобщиха от прессекретариата на държавния глава....

Заглавие: **България и Китай с амбиция за нови съвместни проекти**

Дата: 16.09.2025 09:37

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Бизнес форум в София събра над 120 компанииВ София се проведе мащабен Българо-китайски бизнес форум, който събра над 85 български и 35 китайски фирми. Събитието беше организирано от Българската търговско-промишлена палата (БТПП) със съдействието на Министерството на икономиката и индустрията и посолството на Китай. Форумът е част от Осемнадесетата сесия на Българо-китайската Смесена комисия за ико...

Заглавие: **Покана за Национална кръгла маса "ФУМИ в България"**

Дата: 15.09.2025 23:55

Медия: [Информационен портал за неправителствените организации](#)

На 25 септември 2025 г. в София ще се проведе Национална кръгла маса "Функционално устойчива миграция и интеграция в България", организирана от СЕЕД България в партньорство с Българската търговско-промишлена палата. Събитието ще се състои от 10:00 до 14:00 ч. в Гранд хотел София и ще се излъчва и онлайн. Кръглата маса ще събере представители на бизнеса, държавни и местни институции, академичните с...

Заглавие: **Министър Дилов откри Българо-китайски бизнес форум с участието на 120 компании от двете страни**

Дата: 15.09.2025 20:48

Медия: [Агенция "КРОСС"](#)

/КРОСС/ С близо 20 % се увеличава стокообменът ни с Китай за първите 6 месеца на 2025 г. и достига около 2 млрд. щд. В рамките на Осемнадесета сесия на Българо-китайската Смесена комисия за икономическо сътрудничество, съпредседателствана от министъра на икономиката и индустрията Петър Дилов и заместник-министъра на търговията на Китайска Народна Република г-н Лин Дзи, в София се проведе Българо-...

Заглавие: **Задълбочаване на икономическото партньорство обсъдиха президентът Румен Радев и китайският заместник-министър на търговията**

Дата: 15.09.2025 21:44

Медия: [ПроНюз Добрич](#)

Задълбочаване на икономическото партньорство обсъдиха на среща президентът Румен Радев, заместник-министърът на търговията на Китайската Народна Република (КНР) и представители на китайска бизнес делегация, която е на посещение по повод осемнадесета сесия на Българо-китайската междуправителствена смесена комисия за икономическо сътрудничество. Това съобщиха от прессекретариата на държавния глава....

Заглавие: **БТПП организира голям Българо-китайски бизнес форум в София**

Дата: 16.09.2025 12:01

Медия: [Българска Търговско-Промислена Палата](#)

Участваха представители на водещи компании от двете страни с цел задълбочаване на икономическите връзки и реализиране на нови съвместни проекти Българската търговско-промишлена палата организира голям българо-китайски бизнес форум, в рамките на Осемнадесетата сесия на Българо-китайската смесена комисия за икономическо сътрудничество, която се провежда тази седмица в София. Събитието беше проведе...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)

Заглавие: **Любомир Дацов: Разговорът за бюджета за 2026 г. закъснява, което издава несигурност в партиите**

Дата: 16.09.2025 11:02

Медия: [168 часа](#)

0,1% не е увеличение на инфлацията. Август е месец с естествено ниска инфлация. Освен това е естествено тя да нараства заради специфичния пазар на труда - 25% нарастване на работните заплати в публичния сектор и 18-25% в останалите сектори. Така финансистът Любомир Дацов, член на Фискалния съвет, коментира данните на НСИ от вчера, според които годишната инфлация се задържа до 5,3% през август. Мно...

Заглавие: **Трябва да работим за разширяване на вноса за Китай от България, каза китайският зам.-министър на търговията Лин Цзи на форум в София**

Дата: 15.09.2025 16:42

Медия: [Утро Русе](#)

България и Китай трябва да работят за разширяване на търговията помежду си, която расте стабилно през последната година и чието развитие трябва да бъде поддържано. Необходимо е да се разшири и износът от България за китайския пазар, където има голям потенциал. Това заяви заместник-министърът на търговията на Китай Лин Цзи по време на Българо-китайски бизнес форум, организиран от Българската търгов...

Заглавие: **Цената на златото достигна нов рекорд**

Дата: 16.09.2025 10:55

Медия: **Хасково нет**

Цените на златото достигнаха рекордно високи стойности във вторник, подкрепени от отслабването на долара преди заседанието на Управлението за федерален резерв на САЩ (УФР), на което ще бъде обсъдено равнището на основните лихви, предаде Ройтерс. Тази сутрин спот цената на златото се повиши до 3683,28 долара за тройунция, след като по-рано в сесията достигна нов връх от 3689,27 долара. Американският...

Заглавие: **Бизнесът: Самото дискутиране на промяна на данъците гони инвестиции от България**

Дата: 16.09.2025 10:45

Медия: **Телевизия Блумбърг**

Кирил Бошов, заместник-председател на АИКБ с ресор "Услуги от общ интерес", председател на УС на "Еврохолд България" АД, "Бизнес старт", 16.09.2025 г. Бизнесът в България иска най-вече прогнозируемост и възможност да се възползва от позитивните ефекти от приемането на еврото. Имиджът на страната несъмнено се подобрява пред чуждестранните инвеститори, но това няма да има особен реален ефект, ако няма...

Заглавие: **Нов компас за конкурентоспособност на ЕС и българската политика за държавно участие в публичните предприятия**

Дата: 16.09.2025 10:29

Медия: **Lex.bg**

1. Въведение Загрижеността на Европа от трайните различия в производителността катализира политически завои към "конкурентоспособност на първо място". Компасът за конкурентоспособност на Европейската комисия предоставя обединяваща рамка, която свързва инвестициите, уменията, енергетиката, пазарите на капитали и единния пазар с капацитета за изпълнение и качеството на регулирането (Европейска комисия...

Заглавие: **Къде се крият инвестиционните възможности на 2026 г.?**

Дата: 16.09.2025 10:04

Медия: **Инвестор.БГ**

Форумът "Силата на инвестициите. Алтернативи и възможности 2026" ще се проведе на 2 октомври 2025 г. Броени дни остават до форума "Силата на инвестициите. Алтернативи и възможности 2026", който ще се проведе на 2 октомври 2025 г., по традиция в хотел InterContinental София. В момент на забавяща се глобална икономика, упорита инфлация, колебливи лихвени очаквания и нови исторически върхове на пазари...

Заглавие: **Започва ключовото двудневно заседание на УФР на САЩ**

Дата: 16.09.2025 07:00

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Днес започва двудневното заседание на Управлението за федералния резерв (УФР) на Съединените щати, на което ще бъде взето решение за основните лихвени проценти. Според наблюдатели това ще бъде водещото събитие за фондовите пазари през настоящата седмица, предаде Асошиейтед прес. Необичайността на заседанието този път се дължи на факта, че решението за лихвените проценти, което обичайно е централна...

Заглавие: **Когато МВФ огледа под лупа икономиката ни на прага на еврото, какво ще открие**

Дата: 16.09.2025 11:31

Медия: **168 часа**

Кое подхранва растежа и кое го спъва Огромни негативни последици ще има, ако се премахне тавана на осигурителния доход Тази седмица започва редовната годишна мисия на Международния валутен фонд. Екип на фонда посещава България, среща се с правителството и независими организации и експерти и представя доклад със заключения и препоръки за състоянието и предизвикателствата пред икономическата полити...

Заглавие: **Облекчение за японската автоиндустрия: По-ниските мита за внос на коли от страната в САЩ са вече**

В сила

Дата: 16.09.2025 11:22

Медия: [Financialtribune.bg](#)

Токио с облекчение приветства прилагането на търговското си споразумение със САЩ. Една от най-засегнатите индустрии от прилагането на по-високите мита за внос от Япония в САЩ бяха производителите на автомобили. Припомняме, че американският президент Доналд Тръмп веднага след встъпването си в длъжност се насочи към увеличаване на митата за внос в САЩ за редица сектори и стоки от цял свят, сред които...

Заглавие: **Китай влиза в топ 10 на най-иновативните държави според ООН, измествайки Германия**

Дата: 16.09.2025 11:06

Медия: [News.bg](#)

Китай за първи път се нареди сред първите десет най-иновативни държави в света в годишната класация на ООН, измествайки Германия, съобщи "Ройтерс". Резултатите са част от индекса за глобални иновации (Global Innovation Index, GII), който обхваща 139 икономики и оценява 78 различни показателя. Първото място отново заема Швейцария, която е лидер в класацията без прекъсване от 2011 г. насам. Следват ...

Заглавие: **България е на дъното по е-умения. Какъв е изходът?**

Дата: 16.09.2025 06:01

Медия: [Дартс Нюз](#)

Живеем в дигитална ера, в която компютърът и интернет вече не са лукс, а необходимост. От плащането на сметки и комуникацията с институции, през онлайн пазаруването, чак до кандидатстването за работа – всичко минава през екрана. И въпреки това България е сред последните страни в Европа по дигитална грамотност. Според данни на Евростат едва 36% от българите между 16 и 74 години имат базови дигитални...

Заглавие: **Оптимизиране на фирмения автопарк с месечни абонаменти от Top Rent A Car**

Дата: 16.09.2025 08:00

Медия: [Капитал](#)

Компанията предлага възможност за мобилност, която е едновременно предвидима и гъвкава. В условия на забързана икономика и динамичен пазар мобилността е все по-често сред ключовите фактори за успеха на компаниите. Независимо дали става дума за бързо нарастване на екип, краткосрочен проект, сезонни пикове или командировки, нуждата от транспорт, който е едновременно предвидим и гъвкав, се превръща в р...

Заглавие: **Тръмп предлага повече мощ на директорите за сметка на акционерите в публичните компании**

Дата: 16.09.2025 11:57

Медия: [Капитал](#)

Призивът на президента за отмяна на тримесечните отчети съвпада с обсъждането от SEC на ограничаването на съдебните иски от акционери. Темата накратко Тръмп настоява SEC да премахне тримесечните отчети, което може да намали прозрачността и влиянието на акционерите. SEC обмисля да позволи арбитражни клаузи за спорове, което би изключило съдебната система и би укрепило позициите на ръководствата. ...

Заглавие: **Мания за имоти в България: Разпродават се още на етап проект**

Дата: 16.09.2025 11:34

Медия: [Bulgaria ON AIR](#)

Заради еврото не трябва да се правят рискови инвестиции в имоти. За това предупреждават експерти. Хората се опасяват, че цените растат и бързат с необмислена покупка. "Ако не поемаме риск, няма да получим доходност. Трябва да намерим баланс. Моментът е удачен винаги когато имаме жилищни нужди. Независимо какви са цените, ако нямаме къде да живеем, но имаме спестени средства и имаме жилищна нужда,...

Заглавие: **Мартин Георгиев: Има разбиране за необходимостта от инвестиции в инфраструктура**

Дата: 16.09.2025 11:41

Медия: [Вестник Строител](#)

Има разбиране от страна на ЕК за необходимостта от инвестиции в инфраструктура. Това, което може да бъде променено в Многогодишната финансова рамка, е, че се прави разлика между трансграничните проекти и тези, които се реализират на национално ниво. Това е обект на дискусии. Това заяви по време на десетата кръгла маса "Перспективи, предизвикателства и визия за развитието на строителния сектор" М...

Заглавие: **Според зам.-министъра на иновациите и растежа Мартин Дановски влизането на България в еврозоната ще отключи растеж и достъп до иновации**

Дата: 16.09.2025 12:01

Медия: **Утро Русе**

Влизането на България в еврозоната ще отключи растеж и достъп до иновации, заяви заместник-министърът на иновациите и растежа Мартин Дановски във Враца по време на информационна среща, част от Националната информационна кампания за присъединяването на страната към валутния съюз. По думите му от растеж, базиран на нископлатен труд, страната ще премине към растеж, основан на иновации и технологии, и ...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 8)**

Заглавие: **България допусна до пазара си на труда над 27 000 чужди работници от 77 държави, извън ЕС**

Дата: 16.09.2025 11:16

Медия: **Фокус**

Общо 87 460 души са започнали работа със съдействието на бюрата по труда през първите шест месеца на 2025 г. Активната подкрепа чрез програми, мерки и проекти, финансирани от държавния бюджет и Европейския социален фонд+, както и посредническата дейност на Агенцията по заетостта, изиграват съществена роля за това повече безработни лица да бъдат включени в заетост. Това сочат данните от Отчета за и...

Заглавие: **Близо 88 000 души започнаха работа през първото полугодие на 2025 г. с подкрепата на Агенцията по заетостта**

Дата: 16.09.2025 11:12

Медия: **Министерство на труда и социалната политика**

Общо 87 460 души са започнали работа със съдействието на бюрата по труда през първите шест месеца на 2025 г. Активната подкрепа чрез програми, мерки и проекти, финансирани от държавния бюджет и Европейския социален фонд+, както и посредническата дейност на Агенцията по заетостта, изиграват съществена роля за това повече безработни лица да бъдат включени в заетост. Това сочат данните от Отчета за и...

Заглавие: **Миграция срещу развитие на регионите в Казахстан: защо хората се преместват в големите градове**

Дата: 16.09.2025 10:22

Медия: **Novinata.bg**

В Казахстан неконтролируемото развитие на системата за вътрешна миграция оказва сериозен натиск върху инфраструктурата на големите градове. Този въпрос беше повдигнат и в посланието на президента, в което кметските администрации на градовете бяха натоварени да бъдат подготвени за увеличената миграционна тежест. В тази връзка Kazinform анализира влиянието на вътрешната миграция върху развитието на...

Заглавие: **При какви ситуации шефът има право да удължи работното ви време?**

Дата: 16.09.2025 11:36

Медия: **Flashnews.bg**

При какви ситуации шефът има право да удължи работното ви време? Служителите в България са добре защитени от Кодекса на труда. Често обаче, хората не знаят правата си и попадат в капана на недобросъвестни работодатели, които не спазват Закона, а собствените си правила. Обикновено жертви на своеволия стават служителите в частния сектор. Законът е приложим за всички и никой няма право да се подиграва...

Заглавие: **Първо кренвири, после омари: Как да стигнеш до високоплатена работа?**

Дата: 16.09.2025 07:30
Медия: [Бизнес новините](#)

"За да бъдеш добре платен, трябва да си готов да дадеш от себе си", казва Емил Томов от Career Show. Какви умения трябва да притежава един човек, за да намери добре платена работа? Кои са най-големите промени на пазара на труда в България през последните години? Кои са най-добре платените сектори в България? На тези въпроси отговаря в Бизнес Видео Подкаст Емил Томов, Event Manager в Career Show. "На...

Заглавие: **Безработицата у нас пада, но остава над средните европейски нива**

Дата: 16.09.2025 11:28

Медия: [Дебати](#)

Данните за безработицата в България показват позитивни тенденции, но подсказват, че все още е необходимо прилагането на дългосрочни и ефективни политики за преодоляването на негативни ефекти. Средномесечното равнище на регистрираната безработица за първите шест месеца на 2025 г. е 5,36%. През същия период на миналата година нивото ѝ е било 5,7%, сочат данните от отчета за изпълнението на Плана за ...

Заглавие: **Парите на инвалидите**

Дата: 16.09.2025 00:00

Медия: [Дума](#)

Минчо КоралскиС началото на бюджетната процедура започват дебати по всички въпроси, които вълнуват нашето общество и управляващите. Един от тези въпроси традиционно е броят на инвалидите. Този брой вълнува особено политици, работодатели и финансисти, изправени пред един наистина важен проблем: Колко харчим за тези хора? Именно колко харчим, а не защо са толкова много. Когато една страна е водеща п...

Заглавие: **Икономически парадокс: Пенсиите ни по-високи от германските и шведските**

Дата: 16.09.2025 11:30

Медия: [Марица](#)

Пенсиите започнаха да растат по-бързо от средния доход, но и тежестта върху бюджета стана по-осезаемаПо номинални данни България остава с най-ниски доходи в Европейския съюз. Минималната пенсия у нас е 630,50 лв. (322 евро), а минималната заплата – 1077 лв. (551 евро). Въпреки това, ако се разгледа т.нар. коефициент на заместване – съотношението между средната пенсия и средния осигурителен доход –...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 12)

Заглавие: **Шенген и еврозоната могат да превърнат България в мост за китайския бизнес към европейския пазар, каза Фан Дункуей, член на УС и главен секретар на Китайската търговска палата в ЕС**

Дата: 15.09.2025 17:29

Медия: [Утро Русе](#)

Членството на България в Шенгенското пространство и еврозоната може да превърне страната в мост за китайските компании към европейския пазар. Това заяви Фан Дункуей, член на Управителния съвет и главен секретар на Китайската търговска палата в ЕС, по време на Българо-китайския бизнес форум, който се провежда днес в столичния хотел "Интерконтинентал". Организатор на събитието е Българската търговско...

Заглавие: **Българин на 38 години е два пъти по-богат от Домусчиеви**

Дата: 16.09.2025 11:05

Медия: [Petel.bg](#)

Кадър ФБ Илън Мъск вече не е най-богатият човек в света. Милиардерът бе изпреварен от 81-годишния софтуерен магнат Лари Елисън. Общото нетно богатство на Елисън достигна 393 милиарда долара, надминавайки състоянието от 385 милиарда долара на 54-годишния Мъск. Възрастта на милиардерите в класацията Forbes 400 Средната възраст на милиардерите в класацията на Forbes 400 на най-богатите хора в Америка...

Заглавие: **След схемата с Брендо: Жената на митничар №1 Георги Димов строи бутикова сграда до "Орлов**

мост"

Дата: 16.09.2025 11:35

Медия: **Народ**

Жената на директора на Агенция "Митници" Георги Димов – Елена Вълчева, ще строи в съдружие луксозна кооперация в центъра на София – на метри от "Орлов мост". Това ще стане чрез фирми, които тя е купила в края на миналата година. Оказва се, че Елена Вълчева е доста по-заможна от мъжа си откъм доходи, тъй като миналата година тя е получила от заплата 416 056 лв., което е приблизително три пъти повече...

Заглавие: **САЩ и Китай се договориха за условията по сделката за TikTok, а техните лидери ще ги одобрят в петък**

Дата: 16.09.2025 11:19

Медия: **Kaldata**

Разговорите в Мадрид между делегации на американски и китайски представители се фокусираха отчасти върху предлаганата сделка за реструктуриране на американския бизнес на TikTok. Американската страна потвърди, че рамката за сделката е била договорена и следващия петък ще бъде одобрена от Доналд Тръмп и Си Дзинпин. Лидерите на двете страни ще обсъдят сделката по време на телефонен разговор в петък,...

Заглавие: **Албания отваря четири нови глави от преговорите за присъединяване към ЕС**

Дата: 16.09.2025 07:35

Медия: **Зарата**

Днес по покана на Дания, която е ротационен председател на Съвета на ЕС, в Брюксел ще се проведе 6-тата междуправителствена конференция между Албания и ЕС, по време на която балканската страна ще отвори четири нови глави от преговорите за присъединяване към Европейски съюз, предава АТА, цитирана от БТА. Срещата, която ще бъде председателствана от датската министърка по европейските въпроси Мари Б...

Заглавие: **Великобритания привика руския посланик**

Дата: 16.09.2025 11:37

Медия: **News.bg**

Великобритания привика руския посланик, съобщава "Ройтерс". Поводът е нарушаването на въздушното пространство на НАТО от Русия миналата седмица. Миналата сряда Полша свали руски дроне, като това бе първото известно подобно действие от страна на член на Алианса по време на войната на Русия в Украйна. Дни по-късно Румъния вдигна самолети, когато руски дрон наруши въздушното й пространство. Нахлува...

Заглавие: **Външно най-сетне смърти Митрофанова, тя го удави в кремълски опорки**

Дата: 16.09.2025 11:23

Медия: **Банкеръ**

България връчи на 15 септември писмен демарш на руската посланичка у нас Елеонора Митрофанова заради "умишленото нарушаване на въздушното пространство на Полша, наш съюзник в НАТО и партньор в ЕС, чрез навлизане на руски военни безпилотни летателни апарати...". Посланик Митрофанова бе извикана на среща във външно министерство, където генералният директор по политическите въпроси Гергана Караджова й ...

Заглавие: **"Форум за демократично действие" търси кандидат-президент за ПП-ДБ**

Дата: 16.09.2025 10:14

Медия: **Нов Живот**

Интересна гражданска инициатива с политическа насоченост започна да се развива през последните дни. Нарича се "Форум за демократично действие" и събира десетки професионалисти от различни области, които заявяват, че ще работят за "единството на демократичната общност". Групата засега е активна само във Фейсбук. Там се представя като "неформален кръг от съмишленици и експерти от различни области, с...

Заглавие: **Нова лаборатория по безпилотни летателни апарати и Дрон арена в първия учебен ден**

Дата: 15.09.2025 23:05

Медия: [Технически университет - София](#)

Новата учебна година в Националната професионална гимназия по компютърни технологии и системи към Техническият университет - София в Правец започна с откриване на лабораторията. В нея учениците ще имат възможност да конструират автономни летателни апарати, а на арената ще могат да провеждат практически занятия и състезания с дроне. Лабораторният комплекс е единствен по рода си в страната и има за...

Заглавие: **Saab Nimbrix: Компактната ракета, която се бори с рояците дроне**

Дата: 15.09.2025 15:45

Медия: [Kaldata](#)

Надпреварата във въоръжаването с безпилотни летателни апарати продължава, тъй като шведската отбранителна компания Saab AB представи евтино решение срещу рояк евтини дроне. Ракетата за борба с безпилотни летателни системи Project Nimbrix се характеризира със скромни размери и ниска цена. През последните години безпилотните летателни апарати от най-различни класове се появиха на бойните полета и ...

Заглавие: **Прокуратурата ниши далавери в МБАЛ Лозенец след сигнал на Сметната палата**

Дата: 16.09.2025 11:58

Медия: [Илинден Прес](#)

Сметната палата изпраща на прокуратурата части от одитния доклад за извършен одит на Многопрофилна болница за активно лечение (МБАЛ) "Лозенец" ЕАД за периода от 01.01.2022 г. до 31.12.2023 г. Одитът обхваща времето на управление на предишното ръководство на болницата, популярна като "Правителствена". До приключване на наказателното производство данни от доклада не бива да се огласяват. Затова Смет...

Заглавие: **Нели Андреева: Проекти за над 3 млрд. лв. се изпълняват в момента в сферата на жп инфраструктурата**

Дата: 16.09.2025 12:12

Медия: [Вестник Строител](#)

Проекти за над 3 млрд. лв. се изпълняват в момента в сферата на жп инфраструктурата. Това каза Нели Андреева, и.д. зам.-генерален директор "Стратегия и администрация", НКЖИ. Успоредно с тези инвестиции се работи в сферата на дигитализацията като се изпълняват поректи в Русе, Хитрино, Брусарци и др. "За линията Перник-Радомир има обявена поръчка на стойност 550 млн. лв. и срок от 5 години. Обявена ...